RETIFICAÇÃO  V - EDITAL Nº 01/CONSUP/IFRO/2017

PROCESSO SEI Nº 23243.016932/2017-73
DOCUMENTO SEI Nº 0203577

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais, considerando o Processo nº 23243.016932/2017-73, torna
pública a Retificação quanto a prorrogação do período de votação do Edital Nº 01/CONSUP/IFRO/2017:

1. No item 3, DO CRONOGRAMA

3.1 A realização do processo eleitoral obedecerá ao seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital de convocação e normas 01/12/2017

Impugnação do Edital até 05/12/2017

Publicação prévia das listas de votantes por categoria 22/02/2018

Período para solicitar correção das listas de votantes por categoria até 28/02/2018

Publicação da lista final de votantes por categoria até 05/03/2018

Pedido de registro de candidatura para membro do CONSUP 01 a 13/03/2018

Divulgação dos candidatos inscritos 14/03/2018

Recurso da candidatura 15/03/2018

Publicação da lista oficial dos candidatos 16/03/2018

Campanha eleitoral - A partir da publicação da lista oficial de candidatos16 a 23/03/2018

Eleição das 8h do dia 26/03 até as 8h do dia 02/04/2018

Divulgação da classificação dos candidatos 02/04/2018

Recurso da classificação dos candidatos 03/04/2018

Homologação do resultado final
 06/04/2018

SEI/IFRO - 0203577 - Retificação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 28/03/2018 16:28

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Presidente do Conselho, em 28/03/2018, às 19:29,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0203577 e o código CRC 6DAA7AA9.

Referência: Processo nº 23243.016932/2017-73 SEI nº 0203577

SEI/IFRO - 0203577 - Retificação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 28/03/2018 16:28